a Martha Lucía del Consuelo de Lourdes Sáenz 

Pinto, en el término de 20 días contados a partir de la ejecutoria de este 

fallo, junto con la respectiva corrección monetaria, que aplicada de junio 

de 2011 a julio de 2019, con base en el IPC, hasta este último mes 

totaliza quinientos ochenta millones novecientos veinticinco mil 

quinientos siete pesos con noventa centavos ($580.925.507,90). 

Vencido el plazo sin que se efectúe el pago, la deudora Art 

Condominios S.A.S. pagará intereses moratorios comerciales, a partir 

del día siguiente del lapso indicado”  

La anterior determinación la confirmó la Sala de Decisión Civil